
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

1 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

zasedání č. ZMČ/12 

konané dne 25.05.2020 

 

Přítomni: Alexová Eva, Mgr. Beneda Jiří (do 18:55 hod.), Ing. Čáp Vilém, Češpivová Daria, Hájková 

Jana, BBA; Ing. Herian Milan, Hošek Vladimír, Ing. Jukl Jindřich, Kočí Jaroslav st., Bc. Kočí Jaroslav 

ml., Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr, Moravcová Markulinec Hana, Mucha Zbyněk, Bc. Růžička 

Petr Dis., Ing. Římal Zbyněk, Mgr. Skalický Pavel, Stára Richard, Bc. Šebek Jiří, Mgr. Štrobová 

Alena, Ing. Wágner Pavel 

 

Omluveni: Mgr. Cibochová Alžběta, Ing. Arch. Karhanová Kristine, Polydorová Karla, Ing. Vacek 

Miloš 

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

Ing. Brzkovská – tajemník ÚMČ Praha 20 

vedoucí odborů (Ing. Vavruška Zdeněk, Ing. Měšťan Richard, Mgr. Bidlová Věra, Bc. Vlasáková 

Ivana, Ing. Hejkrlík Milan, Bc. Šimáček Vojtěch, Prokůpková Lucie), za odbor ekonomický 

Hubínková Zdeňka, Nováková Kateřina, za informatiku David Krušina, Ing. Koutný Jiří a Ing. Iveta 

Černíková, za kancelář úřadu Prchalová Miluše a Jandová Andrea  

 

1. Zahájení 

Starosta, pan Mgr. Petr Měšťan přivítal všechny přítomné na dvanáctém zasedání Zastupitelstva MČ 

Praha 20, které se konalo ve Chvalské stodole od 16:00 hodin. Pan starosta upozornil, že z jednání je 

pořizován audiovizuální záznam. Konstatoval, že zastupitelstvo bylo svoláno řádně ve smyslu zákona 

č.  131/2000 Sb. o hl. m. Praze. Informace o konání ZMČ bylo zveřejněno obvyklým způsobem a 

včas. Podle prezenční listiny bylo přítomno 21 zvolených členů zastupitelstva. Omluveni jsou paní 

Mgr. Alžběta Cibochová, Ing. arch. Kristine Karhanová, Karla Polydorová a Ing. Miloš Vacek. 

Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  Zápis z minulého, jedenáctého zasedání byl ověřen a 

schválen. Materiál obdrželi zastupitelé v elektronické podobě. Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. 

Starosta určil za ověřovatele zápisu 2 členy zastupitelstva – pana Bc. Ivana Lišku a pana Bc. Jiřího 

Šebka.  Návrhový výbor je přítomen k plnění své funkce. 

 

Pan starosta poděkoval všem dobrovolníkům, občanům Horních Počernic, úředníkům, učitelům, 

zastupitelům a v neposlední řadě tajemnici úřadu paní Ing. Monice Brzkovské za pomoc v souvislosti 

s koronavirem. 

 

Pan starosta poskytl následující informace: 

- o pravomocném stavebním povolení na Tělocvičnu v ulici Jívanské. 

- o připravovaných investičních akcích: 

1) Půdní vestavba v ZŠ Spojenců (vznik nových pracoven, zázemí pro děti a pedagogické 

pracovníky). Zahájení je plánováno na začátek června 2020. 

2) MŠ Chodovická - rekonstrukce staré kuchyně. Využití prostor pro potřeby DDM. Zahájení 

koncem června a ukončení konec srpna 2020. 

3) Park Houslový klíč. Dokončení a předání je plánováno na konec června 2020.  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

2 

 

4) Oprava venkovního areálu ZŠ Ratibořická a Chodovická (výměna centrální umělé trávy na 

fotbalovém hřišti, retoping oválu, nový rozběh pro skok daleký, nové ochranné sítě). Zahájení 

koncem června, ukončení polovina srpna 2020centrální  

 

- o dokončených investičních akcích: 

 

1) Psí hřiště  

2) Venkovní sportoviště V Lukách – po změně územního plánu bude položen umělý povrch, 

sportoviště je možno již využívat 

 

Poděkoval Mgr. Štrobové za získání finančních prostředků na některé investiční akce a všem, kteří se 

na přípravách nějakým způsobem podíleli. 

 

Informoval, že ÚMČ je po nouzovém stavu plně v provozu. 

 

2. Schválení programu 

Pan starosta předložil návrh programu ZMČ Praha 20 tak, jak byl zveřejněn na elektronické úřední 

desce. 

 

Pan starosta požádal přítomné zastupitele o případné námitky, doplnění nebo změnu programu. 

Technická poznámka: Ing. Herian 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém programu tak, jak byl zveřejněn: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec  Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

3 

 

Pro: 21,  Proti: 0, Zdrželo se: 0 (pozn. z důvodu poruchy na hlasovacím zařízení hlasovala paní Mgr. 

Alena Štrobová a pan Vladimír Hošek zvednutím ruky „PRO“ návrh programu) 

 

Pro takto navržený program hlasovalo 21 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl proti a nikdo 

se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

 

 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

1 Zahájení 1 BJ/1171/2020 

2 Schválení programu 2 BJ/1170/2020 

3 
Oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 19 územního plánu hl. 

m. Prahy 
3.01 BJ/1315/2020 

4 
Oznámení o společném jednání o návrzích změn vlny 09 územního 

plánu hl. m. Prahy. 
3.02 BJ/1325/2020 

5 
Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací k části pozemku KN 

parc. č. 1052 v k.ú. Horní Počernice 
4.01 BJ/1132/2020 

6 
Záměr svěření pozemku KN parc. č. 4454/18 v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha do svěřené správy MČ Praha 20 
4.02 BJ/1140/2020 

7 
Záměr svěření pozemku KN parc. č. 3915 v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha, do svěřené správy MČ Praha 20 
4.03 BJ/1134/2020 

8 
Záměr úplatného nabytí pozemku KN parc. č. 4160/3 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha 
4.04 BJ/1131/2020 

9 

Záměr prodeje obecního pozemku parc. č. 1331/7 o výměře 8 m
2
 

odděleného od pozemku KN parc. č. 1331/1 v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha 

4.05 BJ/1139/2020 

10 
Záměr prodeje pozemku parc. č. 2191/31 odděleného od pozemku KN 

parc. č. 2191/1, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 
4.06 BJ/1138/2020 

11 

Záměr bezúplatného nabytí pozemku KN parc. č. 4241/234, KN parc. č. 

4241/252, KN parc. č. 4241/253, KN parc. č. 4241/259 a KN parc. č. 

4241/260, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví spol. 

Canaba a.s. 

4.07 BJ/1137/2020 

12 
Záměr prodeje obecního pozemku KN parc č. 3788/5 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha 
4.08 BJ/1136/2020 

13 

Záměr prodeje obecního pozemku parc č. 2145/150 o výměře 2 m
2
 

odděleného od pozemku KN parc. č. 2145/149 vše v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha 

4.09 BJ/1142/2020 

14 

Záměr směny části obecního pozemku KN parc. č. 4024/2 za pozemek 

KN parc. č. 4024/15, KN parc. č. 4024/16, KN parc. č. 4024/18, části 

pozemku KN parc. č. 4024/1 a části pozemku KN parc. č. 4024/3 vše v 

k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

4.10 BJ/1141/2020 

15 

Záměr bezúplatného nabytí stavby chodníku umístěné na pozemku KN 

parc. č. 2198/145, parc. č. 2198/208 a parc. č. 2196/4, vše v 

katastrálním území Horní Počernice, obec Praha 

4.11 BJ/1313/2020 

16 

Záměr prodeje obecního pozemku parc. č. 169/13, parc. č. 3892/3, parc. 

č. 3953/2, parc. č. 3987/3, parc.č. 4066/2 a parc. č. 4489/9 vše v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha 

4.12 BJ/1342/2020 

17 
Záměr prodeje částí pozemku KN parc. č. 3908/3 o celkové výměře 42 

m
2
 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

4.13 BJ/1343/2020 

18 

Záměr směny obecního pozemku KN parc. č. 2498/17 o výměře 334 m
2
 

za pozemek KN parc. č. 786/214 o výměře 390 m
2
 ve vlastnictví ČR - 

Bytové správy Ministerstva vnitra s. p. o., vše v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha 

4.14 BJ/1344/2020 

19 Záměr odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k části pozemku KN parc. 4.15 BJ/1345/2020 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

4 

 

č. 3968/61 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

20 
Informace o rozpočtových opatřeních č. 92 - 131 za rok 2019 

schválených Radou MČ Praha 20 
5.01 BJ/1149/2020 

21 
Informace o rozpočtových opatřeních č. 1 až č. 31 za rok 2020 

schválených Radou MČ Praha 20 
5.02 BJ/1150/2020 

22 
Zápisy z jednání Finančního výboru č. 5 a č. 6 z roku 2019 a zápisy z 

jednání Finančního výboru č. 1 a č. 2 z roku 2020 
5.03 BJ/1153/2020 

23 Informace o plnění rozpočtu MČ Praha 20 k 30. 9. 2019 5.04 BJ/1151/2020 

24 Informace o plnění rozpočtu MČ Praha 20 k 31.12. 2019 5.05 BJ/1152/2020 

25 Informace o finančním vypořádání za rok 2019 5.06 BJ/1154/2020 

26 Ekonomické informace k datu 30.04.2020 5.07 BJ/1160/2020 

27 Účetní závěrka MČ Praha 20 za rok 2019 5.08 BJ/1310/2020 

28 Informace o plnění rozpočtu MČ Praha 20 ke dni 31.3. 2020 5.09 BJ/1299/2020 

29 Informace o uzavření smlouvy o pojištění odpovědnosti zastupitelů 5.10 BJ/1307/2020 

30 
Vyhlášení Zásad pro poskytnutí „individuální“ dotace z rozpočtu 

Městské části Praha 20 pro rok 2020 
5.11 BJ/1169/2020 

31 

Návrh na schválení pravidel pro předkladatele projektů v rámci 

participativního rozpočtování ve Zdravé MČ Praha 20 realizovaného 

pod názvem - Investice na přání IV. 

5.12 BJ/1164/2020 

32 Změna počtu členů návrhového výboru a volba nových členů výboru 6.01 BJ/1165/2020 

33 
Dopravní situace na Chvalech pod názvem "Řešení dopravní situace ve 

Slatiňanské, Šplechnerově a Stoliňské ulici" 
7.01 BJ/1162/2020 

34 
Návrh na ustanovení odpovědného politika za místní Agendu 21 a 

projekt Zdravá MČ Horní Počernice 
8.01 BJ/1163/2020 

35 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 9.01 BJ/1006/2020 

36 
Zpráva kontrolního výboru o kontrole hospodaření s nebytovými 

prostory MČ Praha 20 
9.02 BJ/1005/2020 

37 Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 10 BJ/1031/2020 

38 Závěr 11 BJ/1172/2020 

 

 

18:00 - 18:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů  

 

3. Územní rozvoj  

3.01 Oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 19 územního plánu hl. m. Prahy 
Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Městská část Praha 20 obdržela dne 6.2.2020 od Odboru územního rozvoje MHMP Oznámení o 

zahájení řízení o vydání změn vlny 19. Návrhy na pořízení změn Územního plánu hl. m. Prahy 

zkráceným postupem pořizování byly schváleny usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 7/25 ze dne 

23. 5. 2019, č. 8/16 ze dne 20. 6. 2019a č. 4/7 ze dne 28. 2. 2019. 

 

 Katastrálního území Horní Počernice se týká vydání změny územního plánu č.:  

 Z 3368/19 - umístění venkovního sportovního hřiště, přeložka kanalizace a přeložka VPS 

40/TK/25 Horní Počernice – kanalizace a ČOV  

 Z 3352/19 - zrušení VPS 10/TO/25 Horní Počernice – recyklace stavebního odpadu  

 Z 3338/19 - zrušení vymezení historického jádra obce se stanovenou výškovou regulací  

 

Bez diskuse. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

5 

 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec  Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 20 (80%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/3/0171/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 19 územního plánu hl. m. Prahy zkráceným 

postupem a informaci o možnosti uplatnění připomínek k návrhům, změn nejpozději 7 dnů od 

veřejného projednání tj. do 18.3.2020 včetně 

 

2) bere na vědomí 

informaci, že Rada městské části Praha 20 svým usnesením č. RMC/49/5/0926/20 ze dne 

20.2.2020  ke změnám vlny 19 územního plánu, které se nacházejí na území MČ Praha 20, 

doporučila ZMČ: 

1) souhlasit se změnami 

 Z 3368/19 - umístění venkovního sportovního hřiště, přeložka kanalizace a přeložka 

VPS40/TK/25 Horní Počernice – kanalizace a ČOV 

 Z 3352/19 - zrušení VPS 10/TO/25 Horní Počernice – recyklace stavebního odpadu 

2) nesouhlasit se změnou 

 Z 3338/19 - zrušení vymezení historického jádra obce se stanovenou výškovou 

regulací 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

6 

 

 

3) bere na vědomí 

informaci, že podatelé návrhu změny na pořízení územního plánu Z 3338/19 podali dne 

30.9.2019  pod názvem "REVITALIZACE AREÁLU VELAZ" další návrh na pořízení změny 

územního plánu, který se týká stejného území (pořizovatelem veden pod ozn. jako podnět č. 

420/2019) 

 

4) schvaluje 

připomínku k oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 19 územního plánu hl. m. 

Prahy, a to že nesouhlasí s vydáním změny Z 3338/19 - zrušení vymezení historického jádra 

obce se stanovenou výškovou regulací, především s ohledem potřeby komplexního řešení 

daného území v souvislosti s podaným podnětem 420/2019 - "REVITALIZACE AREÁLU 

VELAZ".   

Tuto připomínku považuje městská část za zásadní. 

 

5) ukládá 

uplatnit schválené připomínky u pořizovatele územně plánovací dokumentace pro území hl. 

m. Prahy, Odboru územního rozvoje MHMP 

 

Zodpovídá  

1. RMČ  

Termín: 31.05.2020     

 

 
3.02 Oznámení o společném jednání o návrzích změn vlny 09 územního plánu hl.m. Prahy 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

Městská část Praha 20 obdržela dne 27.9.2019 od Odboru územního rozvoje MHMP oznámení o 

společném jednání o návrzích změn vlny 09 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 

Zadání bylo schváleno usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 38/94 ze dne 14. 6. 2018, 34/14, 

34/15, 34/16, 34/17, 34/18,34/19, 34/20, 34/21, 34/22, 34/23, 34/24, 34/25 ze dne 22. 2. 2018 a 35/18, 

35/19, 35/20, 35/22 ze dne 22. 3. 2018.  

Písemné připomínky k návrhu zadání mohly městské části uplatnit 30 dnů od společného jednání, 

které se konalo dne 23. 10. 2019, tj. do 22.11.2019. 

Usnesení číslo: ZMC/12/4/0172/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci, že dne 23. 10. 2019 se konalo společné jednání o návrzích změn vlny 09 Územního 

plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy, a informaci o obsahu změn projednávaných v 

této vlně, které se přímo dotýkají území MČ Praha 20. 

 

 

 
4. Majetek 

 

4.01 Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací k části pozemku KN parc. č. 1052 v k.ú. 

Horní Počernice 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

7 

 

Vlastník pozemků KN parc. č. 1051 a 1052 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha předložil investiční 

záměr zástavby těchto pozemků. Souhlasné stanovisko MČ se záměrem „Zástavba  p. č. 1052 Praha 9, 

k. ú. Horní Počernice “ vyslovila RMČ usnesením ze dne 10. 10. 2019. Podmínkou souhlasu bylo 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací k části pozemku KN parc. č. 1052 obsahující závazek 

investora k bezúplatnému převodu části pozemku KN parc. č. 1052, který je v současné době pod 

chodníkem v ulici Náchodská,  do vlastnictví MČ Praha 20. 

 

Technická poznámka: Hana M. Moravcová 

 

Bez diskuse. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing.  arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec  Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 21 (84%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/5/0173/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací s XXXX XXXXX XXXXXXXXXX X 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 

 

2) ukládá 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

8 

 

- zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací s XXXX XXXXX XXXXXXXXXX X 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.06.2020     

 

 
4.02 Záměr svěření pozemku KN parc. č. 4454/18 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha do svěřené 

správy MČ Praha 20 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Na základě usnesení č. ZMC/6/19/0128/19 ze dne 23. 9. 2019  byl v Komisi majetku RMČ Praha 20, 

projednán návrh na získání pozemku parc. č. 4454/18 v k. ú. Horní Počernice do svěřené správy 

Městské části Praha 20, a to včetně návrhů, jakým způsobem by MČ Praha 20 chtěla tento pozemek 

využít.   

Pozemek KN parc. č. 4454/18 v k. ú. Horní Počernice je vzhledem ke své poloze a funkčnímu 

vymezení územním plánem hlavního města Prahy určen pro sport a rekreaci. V uvedené lokalitě má 

MČ ve svěřené správě pozemek KN parc. č. 4357/1. Sloučení pozemků by MČ umožnilo 

komplexnější využití těchto pozemků v souladu s územním plánem, včetně rozšíření městské zeleně. 

 

Ing. Čáp předkládá tento materiál v upraveném znění a to s doplněním usnesení o bod 3) ukládá Ing. 

Vilému Čápovi vyvolat příslušná jednání s Magistrátem hl. m. Prahy 

Kontrolní termín: 31.5.2020 

 

Diskuse: Mgr. Štrobová požádala předkladatele o sdělení, zda byl tento materiál připraven v souladu 

s požadavky vlastníka pozemku, tedy hl. m. Prahy a upozornila, že v něm chybí zásadní dokumenty. 

Upozornila předkladatele na nedostatky a domnívá se, že by měl být materiál vrácen zpět do Rady. 

 

Technická poznámka: Mgr. Beneda  

 

Do diskuse se dále zapojili: Mgr. Štrobová, Ing. Vavruška, H. M. Moravcová, Mgr. Beneda 

 

Technická poznámka: V. Hošek 

 

V rámci diskuse předložil Ing. Herian protinávrh, a to vypustit bod 2) podat žádost o svěření pozemku 

parc. č. 4454/18 o výměře 14 683 m
2
, druh pozemku - orná půda v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, 

do správy MČ Praha 20, na odbor evidence majetku Magistrátu hl. m. Prahy. 

A doplnit „ukládá vyvolat příslušná jednání s Magistrátem hl. m. Prahy“ 

 

Pan starosta nechal hlasovat o protinávrhu Ing. Heriana: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Zdržel se 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

9 

 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Zdržel se 

Markulinec  Moravcová Hana Šance p.P Zdržel se 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Alexová Eva Šance p.P Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Zdržel se 

Pro: 6 (24%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 15 (60%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o návrhu usnesení v upraveném znění (doplnění o bod 3): 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec  Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

10 

 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 14 (56%)  Proti: 2 (8%)  Zdrželo se: 5 (20%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/6/0174/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

- se záměrem svěření pozemku KN parc. č. 4454/18 o výměře 14 683 m
2
, druh pozemku – 

orná půda v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, do správy MČ Praha 20. 

 

2) ukládá 

- podat žádost o svěření pozemku parc. č. 4454/18 o výměře 14 683 m
2
, druh pozemku - orná 

půda v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, do správy MČ Praha 20, na odbor evidence majetku 

Magistrátu hl. m. Prahy. 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.06.2020     

 

3) ukládá 

vyvolat příslušná jednání s Magistrátem hl. m. Prahy 

 

Zodpovídá  

1. Ing. Vilém Čáp, Místostarosta  

Kontrolní termín: 31.05.2020 

 

 
4.03 Záměr svěření pozemku KN parc. č. 3915 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, do svěřené 

správy MČ Praha 20 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Na základě žádosti MHMP, odboru hospodaření s majetkem (dále jen „HOM“) ze dne 22. 10. 2019 je 

ZMČ předkládán k vyjádření záměr svěření pozemku KN parc. č. 3915 o výměře 1330 m2, druh 

pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, 

do svěřené správy MČ Praha 20. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových - ČR, nabídl 

bezúplatný převod vlastnického práva k pozemku KN parc. č. 3915 hl. m. Praze. Jedná se o pozemek 

pod komunikací v ulici Hrdoňovická. Rozhodnutím Magistrátu hlavního města Prahy, č.j.: MHMP-

7235/1999/DOP-R5/Fi-Sá ze dne 30. 6. 1999 byla tato komunikace zatříděna do sítě místních 

komunikací III. třídy.  HOM žádá naší městskou část o vyjádření, zda pozemek po převodu do 

vlastnictví hl. m. P, MČ Praha 20 převezme do své správy.   

Bez diskuse. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana ANO 2011 Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

11 

 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec  Moravcová Hana Šance p.P Nehlasoval 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 20 (80%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/7/0175/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

- se svěřením pozemku KN parc. č. 3915 o výměře 1330 m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, 

způsob využití – ostatní komunikace, v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, do svěřené správy 

MČ Praha 20, za účelem sjednocení vlastnických vztahů ke stavbě komunikace a pozemku 

pod stavbou. 

 

2) ukládá 

- předložit žádost o svěření pozemku KN parc. č. 3915 o výměře 1330 m
2
, druh pozemku – 

ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, do 

svěřené správy MČ Praha 20, za účelem sjednocení vlastnických vztahů ke stavbě 

komunikace a pozemku pod stavbou, odboru evidence majetku Magistrátu hl. m. Prahy. 

  

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.06.2020     

 

 
4.04 Záměr úplatného nabytí pozemku KN parc. č. 4160/3 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Na základě usnesení č. RMC/40/10/0747/19 ze dne 7. 11. 2019 je ZMČ předkládán k vyjádření záměr 

odkoupení pozemku KN parc. č. 4160/3 o výměře 327 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

12 

 

využití – ostatní komunikace v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za kupní cenu ve výši 327.000,- Kč 

(tj. 1.000 Kč/m2). Jedná se o pozemek pod komunikací v ulici V Slavětíně, v podílovém 

spoluvlastnictví XXXXXXXXX a XXXXXXXXX (každý id ve výši ½). Na základě usnesení 

ZMC/29/29/0180/18 ze dne 25.06.2018, uzavřela Městská část Praha 20 s jmenovanými dne 15. 10. 

2018 smlouvu o smlouvě budoucí kupní č. S/20/2018/0076 za účelem výkupu pozemku, tak aby 

nevypořádané vlastnické vztahy nebyly překážkou pro rekonstrukci komunikace, včetně souvisejících 

inženýrských sítí s následným  sjednocením vlastníka stavby (komunikace ve vlastnictví MČ Praha 

20) a pozemku, na němž tato stavba stojí. K ½ podílu pozemku KN parc. č. 4160/3 (spoluvlastnický 

podíl XXXXXXXXXXX) bylo zřízeno v roce 2015 smluvní zástavní právo  bankovní, což bylo 

důvodem, proč byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní a nikoliv přímo smlouva kupní.  Dle 

aktuálního výpisu z KN bylo smluvní zástavní právo odstraněno a lze proto nyní přistoupit k uzavření 

kupní smlouvy.   

  

Cena byla stanovena dohodou smluvních stran na 1.000,- Kč/m2. Cenová mapa pro rok 2018, tj. v 

době uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní, byla cena pozemku stanovena na  5.550,- Kč/m2. 

Dle aktuální cenové mapy pro rok 2019 je cena 6.410,- Kč/m2. 

 

Ing. Čáp předkládá tento materiál v upraveném znění, a to v příloze Kupní smlouva v čl. V, odst. 6 

upravit datum zasedání ZMČ na 25.5.2020. 

 

Bez diskuse:  

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec  Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 21 (84%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

13 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/8/0176/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- úplatné nabytí pozemku KN parc. č. 4160/3 o výměře 327 m
2
, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – ostatní komunikace v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX, za celkovou kupní cenu 327.000,- Kč, tj. 1000,- 

Kč/m
2
, dle důvodové zprávy, za účelem sjednocení vlastnických vztahů ke stavbě 

komunikace a pozemku pod stavbou. 

- uzavření kupní smlouvy s XXXXXXXXX  a XXXXXXXXXXX 

 

2) ukládá 

- předložit smlouvu smluvním stranám k podpisu 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.06.2020     

 

 
4.05 Záměr prodeje obecního pozemku parc. č. 1331/7 o výměře 8 m

2
 odděleného od pozemku 

KN parc. č. 1331/1 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Na základě usnesení č. RMC/40/14/0749/19 ze dne 7. 11. 2019 je ZMČ předkládán k vyjádření záměr 

prodeje pozemku  parc. č. 1331/7 o výměře 8 m
2
 odděleného od obecního pozemku KN parc. č. 

1331/1 o výměře 43 m
2
 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z důvodu sjednocení vlastnických 

vztahů ke stavbě a pozemku pod stavbou. Stavba parkovacích stání byla postavena na základě 

dodatečného stavebního povolení č.j. MCP2002572/2017/OVUR/Br ze dne 12. 1. 2018 a měla být 

postavena na pozemcích KN parc. č. 1330/15 a KN parc. č. 1331/6 vše v k. ú. Horní Počernice, které 

jsou již v majetku stavebníka (Oční kliniky). Tyto pozemky Oční klinika nabyla z vlastnictví MČ 

Praha 20 na základě kupní smlouvy č. S/120/14/0058 uzavřené dne 7. 7. 2014 (prodej obecního 

pozemku KN parc. č. 1331/6 o výměře 188 m
2
 vzniklého oddělením z pozemku KN parc. č. 1331/1) a 

kupní smlouvy č. S/120/17/0015 ze dne 9. 3. 2017 (prodej obecního pozemku KN parc. č. 1330/15 o 

výměře 12 m
2
,  vzniklého oddělením z pozemku KN parc. č. 1330/1.  

Parkovací stání jsou napojena na komunikaci v ulici Obchodní souhlasným rozhodnutím odboru 

životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 20.  

Zaměřením skutečného provedení stavby bylo zjištěno, že část parkovacích stání byla postavena na 

obecním pozemku KN parc. č. 1331/1 v k. ú. Horní Počernice. Dle sdělení stavebníka tento stav nastal 

z důvodu posunu nového hlavního uzávěru plynu dle požadavků Pražské plynárenské a tím byla i 

parkovací stání posunuta na část obecního pozemku KN parc.č.1331/1.  

Dle cenové mapy 2019 je cena pozemku stanovena na 6590,- Kč/m
2
. 

 

Ing. Čáp předkládá tento materiál v upraveném znění, a to v příloze Kupní smlouva v čl. IV, odst. 7 

upravit datum zasedání ZMČ na 25.5.2020. 

 

Bez diskuse:  

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

14 

 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing.  arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec  Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 19 (76%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/9/0177/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- prodej části obecního pozemku parc. č. 1331/7 o výměře 8 m
2
 druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – ostatní komunikace, odděleného od pozemku KN parc. č. 1331/1 o 

výměře 43 m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha,  v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, na základě GP č. 5494-124/2019, společnosti Oční klinika Horní 

Počernice s.r.o., za kupní cenu ve výši 52.720,- Kč bez DPH, tj. 6590,- Kč/m
2
, dle důvodové 

zprávy, z důvodu sjednocení vlastnických vztahů ke stavbě a pozemku pod stavbou. 

- uzavření kupní smlouvy se společností Oční klinika Horní Počernice s.r.o. 

 2) ukládá 

- předložit smlouvu smluvním stranám k podpisu 

  

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.06.2020     

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

15 

 

4.06 Záměr prodeje pozemku parc. č. 2191/31 odděleného od pozemku KN parc. č. 2191/1, vše v 

k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Na základě usnesení č. RMC/42/18/0779/19 ze dne 21. 11. 2019, je ZMČ předkládán k vyjádření 

záměr prodeje pozemku parc. č. 2191/31, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní 

komunikace, o výměře 25 m
2
 odděleného od pozemku KN parc. č. 2191/1 vše v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha, na základě GP č. 5520-61/2019, společnosti A + R, s.r.o., za cenu dle cenové mapy platné 

pro rok 2019, tj. 6.100,- Kč/m
2
, z důvodu sjednocení vlastnických vztahů ke stavbě a pozemku pod 

stavbou.  

MČ Praha 20 dne 11. 12. 2017 uzavřela se společností A + R nájemní smlouvu č. S/120/17/0102, na 

dobu neurčitou, s účinností od 1. 1. 2018, za účelem rozšíření prodejny Penny – Horní Počernice, za 

cenu 120 Kč/m
2
/rok, tj. 3.840 Kč/rok. Předmětem pronájmu je pozemek KN parc. č. 2198/28 o výměře 

32 m
2
, určený pro odkládání nákupních vozíků, umístěný před vstupem do prodejny. V době uzavření 

smlouvy pracovala společnost A + R na rozšíření prodejny. Nyní společnost A + R předložila OHSaI 

nový oddělovací GP a na jeho základě žádá o odprodej pozemku pod přístřeškem s nákupními vozíky, 

který tvoří nedílnou součást stavby. V souvislosti s rozšířením Penny vybudovala společnost A + R i 

potřebnou související infrastrukturu, chodník z jižní strany parkovišť, umožňující bezpečný pohyb 

chodců a zavázala se, že část této infrastruktury převede do vlastnictví MČ. Jedná se o bezúplatné 

nabytí stavby chodníku, kterou společnost zbudovala na obecních pozemcích parc. č. 2196/4, parc. č. 

2198/208 (oba vzniklé dle návrhu GP č. 551961/2019) a KN parc. č. 2198/145, vše v k. ú. Horní 

Počernice. OHSaI obdržel návrh darovací smlouvy, prověřuje podmínky uzavření smlouvy a následně 

předá smlouvu PO k vydání stanoviska. Návrh bezúplatného nabytí bude poté předložen RMČ a ZMČ 

k projednání.   

 

Ing. Čáp předkládá tento materiál v upraveném znění, a to v příloze Kupní smlouva v čl. V, odst. 6 

upravit datum zasedání ZMČ na 25.5.2020. 

 

Bez diskuse. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing.  arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec  Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

16 

 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 19 (76%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/10/0178/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- prodej pozemku parc. č. 2191/31, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní 

komunikace, o výměře 25 m
2
 odděleného od pozemku KN parc. č. 2191/1, druh pozemku - 

ostatní plocha, způsob využití - ostatní komunikace, o výměře 1340 m
2
,  vše v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, na základě GP č. 5520-61/2019, společnosti A + R, s.r.o., za cenu 

152.500,- Kč bez DPH (tj. 6.100 Kč/m
2
), dle důvodové zprávy, z důvodu sjednocení 

vlastnických vztahů ke stavbě a pozemku pod stavbou. 

- uzavření kupní smlouvy se společností A + R s.r.o. 

 

2) ukládá 

- předložit smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.06.2020     

 

 
4.07 Záměr bezúplatného nabytí pozemku KN parc. č. 4241/234, KN parc. č. 4241/252, KN parc. 

č. 4241/253, KN parc. č. 4241/259 a KN parc. č. 4241/260, vše v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha, z vlastnictví spol. Canaba a.s. 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Na základě usnesení č. RMC/42/19/0780/19 ze dne 21. 11. 2019 je ZMČ předkládán k vyjádření 

záměr bezúplatného nabytí pozemku KN parc. č.  4241/234, druh pozemku  - orná půda, o výměře 447 

m
2
, pozemku KN parc. č. 4241/252, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha,  o 

výměře 3 m
2
, pozemku KN parc. č. 4241/253, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná 

plocha,  o výměře 3 m
2
, pozemku KN parc. č.  4241/259, druh pozemku  - orná půda, o výměře 76 m

2
  

a pozemku KN parc. č.  4241/260, druh pozemku  - orná půda, o výměře 76 m
2
 vše v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, z vlastnictví společnosti Canaba a. s., formou uzavření Smlouvy o bezúplatném 

převodu vyvolané investice. Pozemky, které jsou předmětem bezúplatného převodu se nacházejí z 

jižní a východní strany bytového domu č.p. 2587 v ulici Dandova. Jedná se o nezastavěné pozemky 

tvořící veřejné prostranství, které jsou zatíženy věcnými břemeny:  PVS a.s. – dešťová kanalizační 

stoka pro veřejnou potřebu DN 400 PREdistribuce a.s. – umístění kabelového vedení  HLMP – 

umístění VO. Spolu s žádostí byla OHSaI předána dokumentace k pozemkům na základě předávacího 

protokolu. 

 

Ing. Čáp předkládá tento materiál v upraveném znění, a to v příloze Smlouva o bezúplatném převodu 

v čl. V upravit datum zasedání ZMČ na 25.5.2020. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

17 

 

Bez diskuse. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing. arch.  Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec  Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 21 (84%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/11/0179/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- bezúplatné nabytí pozemku KN parc. č.  4241/234, druh pozemku  - orná půda, o výměře 

447 m
2
, pozemku KN parc. č. 4241/252, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná 

plocha,  o výměře 3 m
2
, pozemku KN parc. č. 4241/253, druh pozemku – ostatní plocha, 

způsob využití – jiná plocha,  o výměře 3 m
2
, pozemku KN parc. č.  4241/259, druh 

pozemku  - orná půda, o výměře 76 m
2
  a pozemku KN parc. č.  4241/260, druh pozemku  - 

orná půda, o výměře 76 m
2
 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví spol. Canaba 

a.s. 

- uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vyvolané investice se společností Canaba a. s. 

 

2) ukládá 

- předložit smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

 

Zodpovídá  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

18 

 

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.06.2020     

 

 
4.08 Záměr prodeje obecního pozemku KN parc č. 3788/5 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Na základě usnesení č. RMC/42/21/0781/19 ze dne 21. 11. 2019 je ZMČ předkládán k vyjádření 

záměr prodeje obecního  pozemku KN parc. č.  3788/5 o výměře 110 m
2
, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – ostatní komunikace v k. ú. Horní Počernice, obec Praha za cenu 3.200,- 

Kč/m
2
, tj. 352.000,- Kč, XXXXXXXXXXX.  

Kontrolou majetku bylo zjištěno, že k pozemku KN parc. č. 2065, jehož součástí je rodinný dům č. p. 

908/12 ve vlastnictví XXXXXXXXXXXX  je připlocen obecní pozemek  KN parc. č. 3788/5 o 

výměře 110 m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, vše v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha (dále jen „dotčený pozemek“). S XXXX XXXXXXX bylo zahájeno 

jednání ohledně bezesmluvního užívání dotčeného pozemku.   

Dotčený pozemek byl historicky obecní cestou (tehdy KN parc. č 3788). XXX XXXXX je vlastníkem 

pozemku KN parc. č. 2065 včetně domu čp. 908 na základě usnesení o dědictví z roku 1983. V roce 

2008 schválilo Zastupitelstvo MČ Praha 20 prodej části pozemku 3788/4, jenž vznikl na základě GP 

oddělením od pozemku KN parc. č. 3788, XXXX XXXXXXXX, který tuto část pozemku užíval 

(pozemek byl rovněž připlocen k nemovitosti jmenovaného).  Na základě GP vznikl z druhé poloviny 

pozemku KN 3788 dotčený pozemek KN parc. č.  3788/5, nicméně nebyly dohledány žádné doklady 

svědčící o skutečnosti, že by XXX XXXXXXXXX byl takto oddělený pozemek, ze strany MČ,  

nabídnut k odprodeji. Naopak  odprodejem odděleného pozemku KN parc. č. 3788/4 XXX 

XXXXXXXXX  možnost obnovení cesty zanikla a možnost nakládání s dotčeným pozemkem KN 

parc. č. 3788/5 byla tímto majetkoprávním krokem omezena.    Dle cenové mapy je cena dotčeného 

pozemku pro rok 2019 stanovena na 4.840,- Kč/m
2
. S odkoupením dotčeného pozemku za tuto cenu 

XXX XXXXXXXXXXX nesouhlasila.   

 

Ing. Čáp předkládá tento materiál v upraveném znění, a to v příloze Kupní smlouva: 

v čl. III, odst. 1 První splátka je splatná 5.7.2020.  

v čl. V, odst. 1 upravit Kupující nabyde vlastnictví k předmětnému pozemku vkladem do katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha.   

v čl. V, odst. 7 upravit datum zasedání ZMČ na 25.5.2020. 

 

Bez diskuse. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing.  arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec  Moravcová Hana Šance p.P Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

19 

 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 20 (80%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%)  

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/12/0180/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- prodej obecního  pozemku KN parc. č.  3788/5 o výměře 110 m
2
, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – ostatní komunikace v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, XXXX 

XXXXX XXXXXX za cenu 3.200,- Kč/m
2
, tj. 352.000,- Kč, dle důvodové zprávy. 

- uzavření kupní smlouvy s XXXX XXXXX XXXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

 

2) ukládá 

- předložit smlouvu smluvním stranám k podpisu 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.06.2020     

 

 
4.09 Záměr prodeje obecního pozemku parc č. 2145/150 o výměře 2 m

2
 odděleného od pozemku 

KN parc. č. 2145/149 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Na základě usnesení č. RMC/49/12/0932/20 ze dne 20. 2. 2020 je ZMČ předkládán k vyjádření záměr 

prodeje obecního pozemku parc č. 2145/150 o výměře 2 m
2
 odděleného od pozemku KN parc. č. 

2145/149 na základě geometrického plánu č. 5550-145/2019 ze dne 16. 8. 2019, vše v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, XXXXXXXXXXXX, vlastníku pozemku KN parc. č. 2147/9 jehož součástí je 

část stavby, rodinného domu, za kupní cenu ve výši 11.460,- Kč bez DPH, tj. 5.730,- Kč/m
2
, z důvodu 

přesahu střechy RD ( přestavku  nad obecním pozemkem ). Dle aktuální cenové mapy byla cena 

pozemku pro rok 2020 stanovena na 5.730,- Kč/m
2
. 

 

Ing. Čáp předkládá tento materiál v upraveném znění, a to v příloze návrh kupní smlouvy v čl. IV, 

odst. 6 upravit datum zasedání ZMČ na 25.5.2020. 

 

Bez diskuse. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

20 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing.  arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec  Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 19 (76%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/13/0181/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- prodej pozemku parc. č. 2145/150 o výměře 2 m
2
, odděleného od pozemku KN parc. č. 

2145/149, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, na základě geometrického plánu č. 5550-

145/2019 ze dne 16. 8. 2019, XXXX XXXXXXX XXXXXXXX, za kupní cenu ve výši 

11.460,- Kč bez DPH, 5.730,- Kč/m
2
, dle důvodové zprávy, z důvodu sjednocení vlastnických 

vztahů ke stavbě a pozemku pod stavbou. 

- s uzavřením kupní smlouvy s XXXX XXXXXXX XXXXXXXX 

 

2) ukládá 

- předložit kupní smlouvu smluvním stranám k podpisu 

- předložit smluvními stranami  podepsanou kupní smlouvu k pozemku parc. č. 2145/150 o 

výměře 2 m
2
, odděleného od pozemku KN parc. č. 2145/149, vše v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha, na základě geometrického plánu č. 5550-145/2019 ze dne 16. 8. 2019 ( nabývací 

titul ), XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX k uplatnění předkupního práva. 

 

Zodpovídá  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

21 

 

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.06.2020     

 

 
4.10 Záměr směny části obecního pozemku KN parc. č. 4024/2 za pozemek KN parc. č. 4024/15, 

KN parc. č. 4024/16, KN parc. č. 4024/18, části pozemku KN parc. č. 4024/1 a části pozemku KN 

parc. č. 4024/3 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Na základě usnesení č. RMC/49/15/0935/20 ze dne 20. 2. 2020 je ZMČ předkládán k vyjádření záměr 

směny obecního pozemku parc. č. 4024/19, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní 

komunikace, o výměře 397 m
2
, odděleného od pozemku KN parc. č. 4024/2, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – ostatní komunikace, o výměře 523 m
2
, na základě GP č. 5531-60/2019 ze dne 

2. 7. 2019, za pozemek KN parc. č. 4024/15, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní 

komunikace, o výměře 5 m
2
, KN parc. č. 4024/16, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – 

ostatní komunikace, o výměře 19 m
2
, KN parc. č. 4024/18, druh pozemku – ostatní plocha, způsob 

využití – ostatní komunikace, o výměře 7 m
2
, pozemku parc č. 4024/20, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – ostatní komunikace, o výměře 354 m
2
, odděleného od pozemku KN parc. č. 

4024/3, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, o výměře 529 m
2
 a 

pozemku parc. č. 4024/21, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, o 

výměře 12 m
2
, odděleného od pozemku KN parc. č. 4024/1, druh pozemku – ostatní plocha, způsob 

využití – ostatní komunikace, o výměře 3621 m
2
, rovněž na základě GP č. 5531-60/2019 vše v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha, ve vlastnictví společnosti Pragoholding a.s. (celková výměra 397 m
2
), 

bez vzájemného finančního vypořádání.   

P3 Prague Horní Počernice 1 s.r.o., zhotovil v roce 2017 stavbu nové veřejné infrastruktury podle 

plánovací smlouvy uzavřené dne 30. 6. 2010 mezi MČ Praha 20 a právním předchůdcem P3, VGP CZ 

I. a.s. Dle závazků z Plánovací smlouvy byl městské části darován v roce 2019 na základě smlouvy č. 

S/120/19/0064 vybudovaný chodník v ulici Ve Žlíbku.   

Městská část uzavřela v roce 2013 smlouvu o smlouvě budoucí směnné doplněné o smlouvu o 

smlouvě budoucí kupní a Dodatek č. 1 k této smlouvě v roce 2014, se společností Pragoholding a.s., z 

důvodu výkupu pozemků pod tímto chodníkem, v rámci sjednocení vlastnických vztahů ke stavbě 

chodníku a pozemku pod stavbou. Budoucí kupní smlouva vycházela z projektové dokumentace na 

stavbu chodníku a předpokládala rozdíl ve výměře směňovaných nemovitostí, kdy kupní cena za 

rozdíl výměr směňovaných nemovitostí byla stanovena na 2.000,- Kč/m
2
. Na základě GP č. 5531-

60/2019, který byl vyhotoven až po realizaci stavby chodníku, smluvní strany dospěly k závěru, že k 

narovnání vlastnických práv postačí prostá směna pozemků, kdy předmětem směny jsou pozemky o 

shodné směňované výměře a nacházející se v ploše s identickým funkčním využitím dle platného ÚP 

HMP,  tj. „ PLOCHY ZVLÁŠTNÍCH KOMPLEXŮ OBČANSKÉHO VYBAVENÍ“. 

 

Ing. Čáp předkládá tento materiál v upraveném znění, a to v příloze Směnná smlouva v čl. V, odst. 2 

upravit datum zasedání ZMČ na 25.5.2020. 

Technická poznámka: Mgr. Beneda upozornil pana místostarostu na špatné zpracování všech jeho 

předkládaných materiálů, ve kterých je vždy třeba dělat  přímo na jednání zastupiteltva úpravy. Pan 

Beneda proto doporučil předkladateli pro příště větší pečlivost při kontrole předkládaných materiálů. 

Pan místostarosta, V. Čáp se za nedostatky zastupitelům omluvil. 

Bez diskuse. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

22 

 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing.  arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec  Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Alexová Eva Šance p.P Nehlasoval 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 18 (72%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/14/0182/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- směnu části obecního pozemku parc. č. 4024/19, druh pozemku – ostatní plocha, způsob 

využití – ostatní komunikace o výměře 397 m
2
, odděleného od pozemku KN parc. č. 4024/2, 

druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 523 m
2
, na 

základě GP č. 5531-60/2019 ze dne 2. 7. 2019, za pozemek KN parc. č. 4024/15, druh 

pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 5 m
2
, KN parc. č. 

4024/16, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 19 

m
2
, KN parc. č. 4024/18, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace 

o výměře 7 m
2
, pozemku parc č. 4024/20, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – 

ostatní komunikace o výměře 354 m
2
, odděleného od pozemku KN parc. č. 4024/3, druh 

pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 529 m
2
 a pozemku 

parc. č. 4024/21, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o 

výměře 12 m
2
, odděleného od pozemku KN parc. č. 4024/1, druh pozemku – ostatní plocha, 

způsob využití – ostatní komunikace o výměře 3621 m
2
, rovněž na základě GP č. 5531-

60/2019, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, ve vlastnictví společnosti Pragoholding a.s., 

bez vzájemného finančního vypořádání, dle důvodové zprávy. 

- uzavření směnné smlouvy se společností Pragoholding a.s. 

  

2) ukládá 

- předložit směnnou smlouvu smluvním stranám k podpisu 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

23 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.06.2020     

 

 
4.11 Záměr bezúplatného nabytí stavby chodníku umístěné na pozemku KN parc. č. 2198/145, 

parc. č. 2198/208 a parc. č. 2196/4, vše v katastrálním území Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Na základě usnesení č. RMC/58/10/1056/20 ze dne 17.04.2020 je ZMČ předkládán k vyjádření záměr 

bezúplatného nabytí stavby chodníku v ulici Mezilesí, umístěné na pozemku KN parc. č. 2198/145, 

druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 53 m
2
,  na pozemku 

parc. č. 2198/208, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha o výměře 51 m
2
 

vzniklého sloučením pozemku KN parc. č. 2198/208 o výměře 9 m
2
 a oddělením části pozemku KN 

parc. č. 2196/1 o výměře 42 m
2
 a na pozemku parc. č. 2196/4, druh pozemku – ostatní plocha, způsob 

využití - jiná plocha o výměře 47 m
2 

 vzniklého oddělením od pozemku KN parc. č. 2196/1 (oba 

vzniklé dle GP č. 5519 - 61/2019), vše v katastrálním území Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví 

spol. A + R s.r.o., formou darovací smlouvy.  

V souvislosti s rozšířením prodejny Penny vybudovala společnost A + R s.r.o. i potřebnou související 

infrastrukturu, chodník z jižní strany parkovišť, umožňující bezpečný pohyb chodců a zavázala se, že 

část této infrastruktury převede do vlastnictví MČ. 

 

Bez diskuse. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing.  arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec  Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Nehlasoval 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

24 

 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 20 (80%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/15/0183/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- bezúplatné nabytí stavby chodníku v ulici Mezilesí, umístěné  na obecním pozemku KN 

parc. č. 2198/145, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace o 

výměře 53 m
2
,  na pozemku parc. č. 2198/208, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití 

– jiná plocha o výměře 51 m
2
 vzniklého sloučením pozemku KN parc. č. 2198/208 o výměře 

9 m
2
 a oddělením části pozemku KN parc. č. 2196/1 o výměře 42 m

2
 a na pozemku parc. č. 

2196/4, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití - jiná plocha o výměře 47 

m
2
  vzniklého oddělením od pozemku KN parc. č. 2196/1, na základě GP č. 5519-61/2019, 

vše v katastrálním území Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví společnosti A + R s.r.o. 

- uzavření darovací smlouvy se společností A + R s.r.o. 

 

2) ukládá 

- předložit smlouvu smluvním stranám k podpisu 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.06.2020     

 

 
4.12 Záměr prodeje obecního pozemku parc. č. 169/13, parc. č. 3892/3, parc. č. 3953/2, parc. č. 

3987/3, parc.č. 4066/2 a parc. č. 4489/9 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Na základě usnesení č. RMC/58/12/1058/20 ze dne 17.04.2020 je ZMČ je předkládán k vyjádření 

prodej pozemku:  

- parc.č. 169/13 o výměře 52 m², druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, 

odděleného od pozemku KN č. par. 169/9 dle geometrického plánu č. 5392-20/2018   

- parc.č. 3892/3 o výměře 4 m², druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, 

odděleného od pozemku KN č. par. 3892/1 dle geometrického plánu č. 5451667/2018  

- parc.č. 3953/2 o výměře 52 m², druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, 

odděleného od pozemku KN č. par. 3953 dle geometrického plánu č. 5392-20/2018   

- parc.č. 3987/3 o výměře 315 m², druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní 

komunikace, odděleného z pozemku KN č. par. 3987/1 dle geometrického plánu č. 5376-15/2018  

- parc.č. 4066/2 o výměře 1082 m², druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní 

komunikace, odděleného z pozemku KN č. par. 4066 dle geometrického plánu č. 5392-20/2018  

- parc.č. 4489/9, o výměře 331 m², druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní 

komunikace, odděleného od pozemku KN č. par. 4489/1 dle geometrického plánu č. 5390-20/2018, 

vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, Správě železnic, státní organizaci, za celkovou kupní cenu ve 

výši 4 673.124,- Kč, z důvodu zajištění veřejně prospěšné stavby ,,Optimalizace traťového úseku 

Mstětice (mimo) – Praha-Vysočany (včetně)“, na kterou bylo dne 12. 12. 2016 vydáno odborem 

výstavby a územního rozvoje Úřadu městské části Praha 9, územní rozhodnutí spis. zn: S P09 

053621/2016/OVÚR/Sk, č.j. P09 067351/2016/OVÚR/Sk, které nabylo právní moci dne 13.1.2017.   

Popis výchozího stavu: Kupní cena byla stanovena na základě znaleckých posudků č. 2107, 2208, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

25 

 

2215 a 2322 znalce Ing. Arch. Jiřiny Böhmové, odpovídá aktuální cenové mapě stavebních pozemků 

pro rok 2020 (vyjma pozemku parc. č. 4066/2 a 4489/9, kdy se nejedná o pozemky stavební) a jejich 

celková hodnota tak byla stanovena na  1 658 700,00 Kč. Uplatněním ust. § 3b zák. č. 416/2009 Sb., v 

platném znění byla celková kupní cena stanovena ve výši 4 673.124,- Kč. 

 

Diskuse: Mgr. Beneda, Ing. Vavruška, Hana M. Moravcová, Mgr. Štrobová, D. Češpivová, Mgr. 

Měšťan, Bc. Šebek 

 

Technická poznámka: Ing. Čáp, Ing. Jukl 

 

Ing. Čáp předkládá tento materiál v upraveném znění, a to v příloze Kupní smlouva v čl. VIII, odst. 

8.7 upravit poslední větu následovně: „Starosta městské části Praha 20 prohlašuje, že byly splněny 

všechny podmínky dané § 43 a § 89, odst. 2 písm. e) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze v platném 

znění ohledně nakládání s nemovitým majetkem města.“  

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing.  arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec  Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 5 (20%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/16/0184/2 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

26 

 

- prodej pozemku parc. č. 169/13 o výměře 52 m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob 

využití – ostatní komunikace, odděleného od pozemku KN parc. č. 169/9 dle geometrického 

plánu č. 5392-20/2018, pozemku parc. č. 3892/3 o výměře 4 m
2
, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – jiná plocha, odděleného od pozemku KN parc. č. 3892/1 dle 

geometrického plánu č. 5451-667/2018, pozemku parc. č. 3953/2 o výměře 52 m
2
, druh 

pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, odděleného od pozemku KN 

parc. č. 3953 dle geometrického plánu č. 5392-20/2018, pozemku parc. č. 3987/3 o výměře 

315 m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, odděleného z 

pozemku KN parc. č. 3987/1 dle geometrického plánu č. 5376-15/2018, pozemku parc. č. 

4066/2 o výměře 1082 m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní 

komunikace, odděleného z pozemku KN parc. č. 4066 dle geometrického plánu č. 5392-

20/2018, pozemku parc. č. 4489/9, o výměře 331 m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob 

využití – ostatní komunikace, odděleného od pozemku KN parc. č. 4489/1 dle geometrického 

plánu č. 5390-20/2018, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, Správě železnic, státní 

organizaci, za celkovou kupní cenu ve výši 4 673.124,- Kč, dle důvodové zprávy, z důvodu 

zajištění veřejně prospěšné stavby ,,Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) – Praha - 

Vysočany (včetně)“. 

- uzavření kupní smlouvy se Správou železnic, státní organizací 

 

2) ukládá 

- předložit smlouvu smluvním stranám k podpisu 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 15.07.2020     

 

 
4.13 Záměr prodeje částí pozemku KN parc. č. 3908/3 o celkové výměře 42 m2 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX rekonstruovali objekt Ve Žlíbku 221/36 Praha 9 – Horní 

Počernice umístěný na pozemcích KN parc. č. 521 a 3908/3 v k. ú. Horní Počernice. Jedná se o 

stavební úpravy stávajícího objektu Ve Žlíbku 221/36 za účelem změny užívání stavby, kdy stávající 

objekt byl provozován jako bar a herna (Pepa), na prodejnu s drobným občerstvením situovanou v I. 

NP a dvě bytové jednotky ve druhém NP. Stavebník předložil geometrický plán se zaměřením 

skutečného provedení stavby, ze kterého vyplývá jaká část obecního pozemku KN parc. č. 3908/3 

bude oddělena tak, aby byly naplněny podmínky souhlasu se stavbou vyslovené RMČ dále uvedenými 

usneseními.   

Usnesením č. RMC/121/14/1794/18 ze dne 18. 7. 2018, Rada městské části Praha 20 souhlasila s 

investičním záměrem „Rekonstrukce objektu Ve Žlíbku 221/36 Praha 9 – Horní Počernice“ v rozsahu 

studie vypracované společností Pátý rozměr s.r.o., Československé armády 22, Praha 6, z dubna 2018 

za podmínky,   dalšího projednání záměru předložením dokumentace pro územní řízení, na základě 

které budou stanoveny i podmínky pro majetkoprávní vypořádání k části obecního pozemku KN parc. 

č. 3908/3 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, dotčeného stavebními úpravami v rozsahu:  - odprodej 

části pozemku KN parc. č. 3908/3, který bude po provedení stavebních úprav pozemkem pod stavbou 

(hlavní a vedlejší vstup, vjezd do garáže) za cenu dle znaleckého posudku - uzavření darovací smlouvy 

na stavbu veřejné dopravní infrastruktury (nově budovaná parkovací stání) s MČ Praha 20 - náhradní 

výsadba za úbytek zeleně.  

Usnesením č. RMC/14/2/0140/19 ze dne 28. 2. 2019 Rada MČ Praha 20 vyslovila souhlas s umístěním 

a provedením stavby v rozsahu předložené projektové dokumentace a majetkoprávní vypořádání ke 

stavbou dotčené části obecního pozemku KN parc. č. 3908/3 v částce dle aktuální cenové mapy tj. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

27 

 

5.550,- Kč/m
2
. Nově budovaná parkovací stání na obecních pozemcích jsou řešena formou uzavření 

Smlouvy o smlouvě budoucí darovací č. S/120/19/0084 ze dne 19. 3. 2019 na stavbu veřejné dopravní 

infrastruktury. S ohledem na skutečnost, že nově vybudovaná parkovací místa na obecních pozemcích 

budou po kolaudaci bezúplatně převedena do vlastnictví MČ, navrhl OHSaI vyslovit souhlas s 

provedením stavby do stavebního řízení oproti standardně uzavírané nájemní smlouvě, což umožňuje 

SZ.   

 

Bez diskuse. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec  Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 19 (76%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/17/0185/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- prodej pozemku parc. č. 3908/6, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití - jiná 

plocha, o výměře 13 m
2
 a dílu „a“ o výměře 29 m

2
 ,  oddělených od pozemku KN parc. č. 

3908/3,  vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, na základě geometrického plánu č. 5619-

7/2020 ze dne 9. 3. 2020, XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX a XXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX, za celkovou kupní cenu ve výši 233.100,- Kč, tj. 5.550,- Kč/m
2
, dle 

důvodové zprávy. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

28 

 

- uzavření kupní smlouvy s XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX a XXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

2) ukládá 

- předložit smlouvu smluvním stranám k podpisu 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 15.07.2020     

 

 
4.14 Záměr směny obecního pozemku KN parc. č. 2498/17 o výměře 334 m

2
 za pozemek KN 

parc. č. 786/214 o výměře 390 m
2
 ve vlastnictví ČR - Bytové správy Ministerstva vnitra s. p. o., 

vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Na základě usnesení č. RMC/56/12/1026/20 ze dne 1.4.2020 je ZMČ předkládán k vyjádření záměr 

směny obecního pozemku KN parc. č. 2498/17 o výměře 334 m
2
, druh pozemku – zastavěná plocha a 

nádvoří za pozemek KN parc. č. 786/214 o výměře 390 m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob 

využití - zeleň, ve vlastnictví ČR - Bytové správy Ministerstva vnitra s. p. o., vše v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, bez vzájemného finančního vypořádání, z důvodu sjednocení vlastnických práv 

k pozemku 2498/17 a stavby umístěné na pozemku.  

Při kontrole majetku bylo zjištěno, že na pozemku MČ Praha 20, KN parc. č. 2498/17 v k. ú. Horní 

Počernice, stojí stavba, bytový dům č. p. 2201, ve vlastnictví ČR - Bytové správy Ministerstva vnitra 

s. p. o., LV 3041 (dále jen „BSMV“). V minulosti MČ Praha 20 získala bezúplatně z vlastnictví 

BSMV řadu nemovitostí: Pozemek KN parc. č. 786/137 o výměře 127 m
2
,  KN parc. č. 786/210 o 

výměře 91 m
2
,  KN parc.č. 786/218 o výměře 3368 m

2
,  KN parc. č. 786/219 o výměře 4088 m

2
,  KN 

parc.č. 786/221 o výměře 3692 m
2
,  KN parc. č. 2031/36 o výměře 1144 m

2
, pozemek KN parc.č. 

2169/15 o výměře 431 m
2
, pozemek 786/8 o výměře 168 m

2
 a dále budovu – stavbu bývalé ATS v 

ulici Komárovská. LV č. 3041 naše městská část již v minulosti značně vytěžila.  

Na základě jednání vedených v dané věci s BSMV byl ke směně vytipován pozemek KN parc. č. 

786/214 o výměře 390 m
2
. U obou pozemků (i pozemek 2498/17 ve vlastnictví MČ) byla v cenové 

mapě pro rok 2019 cena stanovena ve výši 3.000,- Kč/m
2
.   

Na základě znaleckých posudků, které pro BSMV vypracoval znalec z oboru ekonomika, odvětví ceny 

a odhady – specializace nemovitostí, XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX byla cena obvyklá 

stanovena ve výši:  

Obecní pozemek KN parc. č. 2498/17 o výměře 334 m
2
 – 1.804.000,- Kč  

Pozemek KN parc. č. 786/214 o výměře 390 m
2
 – 1.845.000,- Kč  

Se zástupci BSMV, XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX a XXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX byla ujednána směna bez doplatku.   

Záměr směny byl zveřejněn na úřední desce MČ Praha 20 v období od 12. 7. 2019 do 30. 7. 2019. K 

záměru se nikdo nevyjádřil, ani nepřišla žádná připomínka či jiná podání.  

Následně BSMV předložila Ministerstvu Financí ČR, ke schválení záměr směny pozemků.   

 

Bez diskuse. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

29 

 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing.  arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec  Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 21 (84%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/18/0186/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- směnu obecního pozemku KN parc. č. 2498/17 o výměře 334 m
2
, druh pozemku – zastavěná 

plocha a nádvoří za pozemek KN parc. č. 786/214 o výměře 390 m
2
, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití - zeleň, ve vlastnictví ČR - Bytové správy Ministerstva vnitra s. p. o., 

vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, dle důvodové zprávy, bez vzájemného finančního 

vypořádání. 

- uzavření směnné smlouvy s ČR – Bytovou správou ministerstva vnitra s.p.o. 

 

2) ukládá 

- předložit smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 15.07.2020     

 

 
4,15 Záměr odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k části pozemku KN parc. č. 3968/61 v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Na základě usnesení č. RMC/62/10/1098/20 ze dne 15. 5. 2020 je ZMČ předkládán k vyjádření záměr 

odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemku parc. č. 3968/171 o výměře 165 m
2
, druh pozemku 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

30 

 

– orná půda, odděleného od pozemku KN parc. č. 3968/61, na základě GP č. 5638-80/2020 ze dne 

16.4.2020, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem převodu pozemku do majetku státu, 

zastoupeného Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, z důvodu sjednocení majetkoprávních vztahů a správy k 

nemovitostem jednoho funkčního celku tj. pozemku a komunikační stavby Vysočanské radiály.  

Zastupitelstvo MČ Praha 20 dne 24. 9. 2019, usnesením č. ZMC/5/21/0101/19 souhlasilo s odejmutím 

svěřené správy MČ Praha 20 k pozemku KN parc. č. 3975/7, KN parc. č. 3976/72, KN parc. č. 4468/5, 

KN parc. č. 4468/49, KN parc. č. 4473/1, KN parc. č. 4473/5, KN parc. č. 4485/4 a k 

spoluvlastnickému podílu ve výši 7/48 k pozemku KN parc. č. 4565/2 a KN parc. č. 1858/2 vše v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha, za účelem převodu těchto pozemků do majetku státu, zastoupeného 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, z důvodu sjednocení majetkoprávních vztahů a správy k 

nemovitostem jednoho funkčního celku tj. pozemků a komunikační stavby v ulici Novopacká S1/10. 

ZMČ však nesouhlasilo s odejmutím svěřené správy MČ Praha 20 k celému pozemku KN parc. č. 

3968/61 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha  vzhledem k jeho tvaru a výměře, nýbrž  požadovalo GP 

oddělení potřebné části pozemku KN parc. č. 3968/61, která bude tvořit vlastní ochranné pásmo 

komunikace.  

Magistrát hlavního města Prahy, Odbor investiční, Oddělení vyvádění majetku, zaslal na základě 

požadavku MČ Praha 20 dne 4. 5. 2020 geometrický plán č. 5638-80/2020 pro oddělení předmětné 

části pozemku a žádá MČ Praha 20 o projednání odsvěření pozemku parc. č. 3968/171 o výměře 165 

m
2
, druh pozemku – orná půda, odděleného od pozemku KN parc. č. 3968/61, vše v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, v RMČ a ZMČ. 

Ing. Čáp předkládá tento materiál v upraveném znění, která spočívá v úpravě data uvedeného u 

geometrického plánu v návrhu usnesení. Opravené datum bude 14.4.2020. 

 

Bez diskuse. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o upraveném návrhu usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan 

Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec  Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

31 

 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 21 (84%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/19/0187/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

- s odejmutím svěřené správy MČ Praha 20 k pozemku parc. č. 3968/171 o výměře 165 m
2
, 

druh pozemku – orná půda, odděleného od pozemku KN parc. č. 3968/61 o výměře 3352 m
2
, 

druh pozemku – orná půda, na základě GP č. 5638-80/2020 ze dne 14. 4. 2020, vše v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha, za účelem převodu pozemku do majetku státu, zastoupeného 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, z důvodu sjednocení majetkoprávních vztahů a správy k 

nemovitostem jednoho funkčního celku tj. pozemku a komunikační stavby Vysočanské 

radiály. 

2) ukládá 

- požádat Odbor evidence majetku Magistrátu hl. m. Prahy o odejmutí svěřené správy MČ 

Praha 20 k pozemku parc. č. 3968/171 o výměře 165 m2, druh pozemku – orná půda, 

odděleného od pozemku KN parc. č. 3968/61, na základě GP č. 5638-80/2020 ze dne 

14.4.2020, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem převodu pozemku do majetku 

státu, zastoupeného Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 22.06.2020     

 

 
5. Finance (rozpočet, dotace, granty)  

 

Ing. Čáp navrhl sloučit rozpravu k bodům 5.01 – 5.07 vč. a 5.09 – 5.10 vč. 

 

Pan starosta nechal o návrhu hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Nehlasoval 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance p.P Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

32 

 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 20 (80%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Rozprava k bodům 5.01 – 5.07 vč. a 5.09 a 5.10 byla sloučena. 

 

K předloženým bodům se nikdo do rozpravy nepřihlásil. 

 

5.01 Informace o rozpočtových opatřeních č. 92 - 131 za rok 2019 schválených RMČ Praha 20 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/20/0160/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Informaci o rozpočtových opatřeních č. 92 - 131 za rok 2019 schválených Radou MČ Praha 

20 

 
5.02 Informace o rozpočtových opatřeních č. 1 až č. 31 za rok 2020 schválených RMČ Praha 20 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/21/0161/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Informace o rozpočtových opatřeních č. 1 - 7 za rok 2020 schválených Radou MČ Praha 20 

 
5-03 Zápisy z jednání Finančního výboru č. 5 a č. 6 z roku 2019 a zápisy z jednání Finančního 

výboru č. 1 a č. 2 z roku 2020 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/22/0162/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Zápisy z jednání Finančního  výboru č. 5 a č. 6 z  roku 2019  a zápisy 

z  jednání  Finančního  výboru  č. 1 a č. 2 z roku 2020 

 
5.04 Informace o plnění rozpočtu MČ Praha 20 k 30. 9. 2019 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

33 

 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/23/0163/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Informace o plnění rozpočtu MČ Praha 20 k 30. 9. 2019 

 
5.05 Informace o plnění rozpočtu MČ Praha 20 k 31.12. 2019 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/24/0164/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Informaci o plnění rozpočtu MČ Praha 20 k 31.12. 2019 

 
5.06 Informace o finančním vypořádání za rok 2019 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/25/0165/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Informaci o finančním vypořádání za rok 2019 

 
5.07 Ekonomické informace k datu 30.04.2020 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Ekonomické informace k datu 30.04.2020 

 1. stavy účtů, závazky a dotace 

  

   
Rozpočtové účty  v tis.Kč 

 základní výdajový 28 853,48 

 příjmový 97 991,40 

 
Celkem  126 844,88 

     

 
Účty zdaňované činnosti    

 VHČ 1 847,95 

 správa bytového fondu  6 737,24 

 
zdaňovaná činnost celkem 8 585,19 

     

 Celkem zdroje 135 430,07 

 Bankovní účty - závazky  134 937,71 

 

   



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

34 

 

Závazky MČ v tis. Kč 

 
Faktury   492,37 

 
z toho nad 100 tis.:   

 
Městská část Praha-Běchovice - ochranné roušky 2000 ks 159,72 

 

   
    v tis. Kč 

Dotace na duben Očekávané Přijaté  

HMP - dotace na provoz na duben - červen 23 604,00 23 604,00 

HMP - příspěvek st.správa na duben 1 116,00 1 116,00 

HMP - dotace ZŠ Ratibořická systémová podpora výuka ČJ 

jako cizího jazyka 29,14 29,14 

HMP - dotace na výdaje při řešení krizové situace v 

souvislosti s koronavirem 4 685,10 4 685,10 

HMP - dotace v oblasti prevence kriminality "Prevence v 

HoPu" 89,00 89,00 

HMP - dotace na provozování sběrného dvora 6 100,00 6 100,00 

HMP - dotace na přípravu a zkoušky zvláštní odborné 

způsobilosti 80,00 80,00 

HMP - dotace na financování projektů primární prevence ve 

školách 234,20 234,20 

HMP - investiční dotace na rozšíření kapacity DDM 5 000,00 5 000,00 

HMP - dotace OPPPR ZŠ Ratibořická - odborná učebna 

robotika 1 087,70 0,00 

HMP - dotace OPPPR přístavba výtahů do budovy FZŠ 

Chodovická 1 237,50 0,00 

Celkem 43 262,64 40 937,44 

   
    v tis. Kč 

   

Rozpočet 

schválený 

Přijatá 

skutečnost 

Daň z nemovitosti za rok 2020 27 000,00 555,24 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/26/0166/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Ekonomické informace k datu 30.04.2020 a přehled přijatých úroků na bankovních účtech k 

30.04.2020 

 
5.08 Účetní závěrka MČ Praha 20 za rok 2019 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

35 

 

Povinnost schvalovat účetní závěrky ve veřejné sféře je stanovena zákonem č. 563/1991 Sb. o 

účetnictví, ve znění zákona č.437/2003 Sb. a zákona č. 304/2008 Sb. 

Zastupitelstvu městské části Praha 20 je předkládána ke schválení Účetní závěrka Městské části Praha 

20 ke dni 31.12.2019. 

Vybrané účetní jednotky mají povinnost schvalovat účetní závěrky dle vyhl. č. 220/2013 Sb. o 

požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. O úkonu 

schválení či neschválení musí být sepsán schvalujícím orgánem protokol. Dle par. 11 odst. 3 vyhl. č. 

220/2013 Sb., může být protokol vytvořen pouze pro účely předání do centrálního systému účetních 

informací státu, jsou-li náležitosti protokolu podle odst. 2 obsaženy v jiném dokumentu vyhotoveném 

schvalujícím orgánem (v případě MČ se jedná o usnesení z ZMČ). Každý z členů schvalujícího orgánu 

má právo, aby v písemném záznamu o hlasování bylo uvedeno, jak hlasoval. Každý člen má právo své 

hlasování písemně odůvodnit. Toto písemné odůvodnění se stává nedílnou součástí záznamu o 

hlasování, případně protokolu dle vyhlášky č. 220/2013 Sb.  

Schválení účetní závěrky schvalovacím orgánem by mělo být uskutečněno nejpozději do 6 měsíců ode 

dne, ke kterému se účetní závěrka sestavuje. Není-li účetní závěrka schválena v této lhůtě, platí, že 

schválena nebyla.  

Schválením účetní závěrky se rozumí také schválení výsledku hospodaření účetní jednotky včetně jeho 

rozdělení - provede MHMP. 

Informaci o schválení nebo neschválení účetní závěrky, včetně souvisejících informací, předá účetní 

jednotka do centrálního systému účetnictví  - prostřednictvím MHMP (MČ předá na MHMP 

vyplněním požadovaného formuláře v ekonomické systému GINISu do 26.5. dle usnesení RHMP č. 

843 ze dne 22.4.2014) 

Účetní závěrka MČ Praha 20 za rok 2019 

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 178.132.601,59 Kč. 

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 24.983.955,15 Kč 

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 209.912.926,27 Kč 

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 13.121.540,89 Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2019 z hlavní činnosti je ve výši  -31.780.324,68 Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2019 z vedlejší činnosti je ve výši 11.862.414,26 Kč 

Hospodářský výsledek celkem za obě činnosti je ve výši -19.917.910,42 Kč 

 

Pan starosta se zeptal předsedy Finančního výboru, pana Richarda Stáry jaké stanovisko 

k předloženým ekonomickým materiálům zaujal finanční výbor ZMČ Praha 20.  

Pan Richard Stára informoval, že Finanční výbor projednal všechny předložené ekonomické materiály 

a konstatoval, že doporučuje Účetní závěrku MČ Praha 20 za rok 2019 ke schválení a informace vzít 

na vědomí. 

  

Bez diskuse. 

Pan místostarosta přečetl předložené usnesení a pan starosta nechal hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

36 

 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 21 (84%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/27/0159/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

předloženou účetní závěrku MČ Praha 20 za rok 2019. Na základě předložených podkladů 

viz. přiložené přílohy (celkem 11 příloh - bez důvodové zprávy) poskytuje účetní závěrka MČ 

Praha 20 za rok 2019 v rozsahu posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

2) bere na vědomí 

že účetní závěrka MČ Praha 20 za rok 2019 byla projednána finančním výborem dne 

13.5.2020. 

3) ukládá 

zaslat na MHMP informaci o schválení účetní závěrky ZMČ Praha 20. 

Zodpovídá  

1. Odbor ekonomický  

Termín: 26.05.2020     

 

 
5.09 Informace o plnění rozpočtu MČ Praha 20 ke dni 31.3. 2020 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/28/0167/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Informaci o plnění rozpočtu MČ Praha 20 ke dni 31.3. 2020 

 
5.10 Informace o uzavření smlouvy o pojištění odpovědnosti zastupitelů 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

37 

 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/29/0168/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Informaci o uzavření smlouvy o pojištění odpovědnosti zastupitelů 

 
18:00 hod. Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

Paní Barbora Zálohová za Rodinné a komunitní centrum Mumraj poděkovala za spolupráci a 

představila nástupkyni paní Hanu Holou. 

 

Hana Holá poděkovala paní Barboře Zálohové za práci pro Horní Počernice prostřednictvím Mumraje 

a informovala o dalším pokračování činnosti rodinného centra. Pozvala na akci „Zažít město jinak“ 

v měsíci září 2020 a další akce Mumraje. Vyzvala občany k zapojení se do těchto aktivit, mohou 

přinést nějaké podněty, náměty. 

 

Pan starosta poděkoval Rodinnému centru Mumraj především za pomoc v souvislosti s koronavirem. 

 

Pan Ježek zastupoval na jednání zastupitelstva podnikatelky, paní Jirovskou a paní Ježkovou, které pro 

své podnikání využívají jako nájemci prostory městské části. Kontaktovaly v době počátku pandemie 

vedení radnice  s žádostí o odpuštění nebo snížení nájmu. Nedostaly ale na svou žádost od nikoho z 

vedení radnice konkrétní a včasnou odpověď, a proto přímo na jednání zastupitelstva žádal, aby tito 

lidé neprodleně dostali informaci o tom, jakým způsobem bude jejich věc řešena. Starosta jim sdělil, 

že čekají na vyjádření Ministerstva pro místní rozvoj ČR, jaký bude v podobných záležitostech další 

postup. 

Dále zkritizoval činnost Rady a nespokojenost s postupem úředníků při vyřizování žádostí. Jedná se o 

žádosti o prominutí nájmu komerčních nebytových prostor. 

Vyzval radní, aby investovali do opravy budovy Sklenářství. 

Pan starosta odpověděl. Odpověď doplnil pan místostarosta. 

Pan Ježek se vyjádřil k odpovědi pana místostarosty. 

 

Paní Ježková vyjádřila nespokojenost s postupem úředníků při vyřizování žádostí. Zeptala se pana 

místostarosty, proč neodepisuje na žádosti a dává pokyn úředníkovi, aby odpověď „odpálil“ tak jak to 

je. Pan místostarosta odpověděl.  

Dále se zeptala, kdy dostane odpověď na své oficiálně podané žádosti. Pan místostarosta prověří a 

v pátek 29.5.2020 zavolá. 

 

V 18:30 hodin pan starosta nechal hlasovat o prodloužení doby pro Dotazy a interpelace z řad 

veřejnosti nezastupitelů do 19 hodin: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

38 

 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 21 (84%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%)  (Pozn. z důvodu výpadku 

notebooku, hlasoval pan starosta „PRO“ návrh) 

Doba pro dotazy občanů byla prodloužena do 19:00 hodin. 

 

Paní Jirovská se zeptala, kdy dostane odpověď na své podané žádosti. Pan místostarosta odpověděl a 

stejně jako paní Ježkové v pátek 29.5.2020 zavolá. 

Pan starosta doplnil. 

 

Paní H. M. Moravcová požádala Kontrolní výbor o provedení kontroly způsobu vyřizování stížností a 

žádostí a jejich řešení za rok 2019 a 2020. 

Doporučila, po konzultaci s právním oddělením, možnost přijetí usnesení Rady s nějakou podmínkou 

(konkrétně by se jednalo o přijetí usnesení s podmínkou do doby, než rozhodne Ministerstvo pro 

místní rozvoj, resp. vydá metodické doporučení).  

 

R. Stára se vyjádřil k prominutí nájemného komerčních nebytových prostor městské části a přiklání se 

k variantě podpořit OSVČ a nájemné prominout. 

  

Mgr. Štrobová zdůraznila, že jsou MČ, které nečekají na rozhodnutí ministerstva a nájem pro OSVČ 

už odpustili nebo dávají symbolickou korunu.  

Navrhla panu starostovi, aby zvážil systém sdílených gescí jednotlivých radních, a to tak, aby měl 

každý radní gesci, za kterou bude mít odpovědnost. 

  

Technická poznámka: Ing. Čáp 

 

Další z občanů se s dotazem ani podnětem nepřihlásil. Z tohoto důvodu byl tento bod ukončen a 

pokračovalo se v projednávání předložených materiálů. 

 

5.11 Vyhlášení Zásad pro poskytnutí „individuální“ dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 

pro rok 2020 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 
Individuální dotace, které MČ Praha 20 poskytovala v minulých letech a nyní je zpracován návrh 

pro jejich poskytování v roce 2020, řeší potřebu konkrétního žadatele a je dána touto formou i 

možnost, aby žadatelé o případné dotace mohli žádat v průběhu celého roku, na základě situace, v 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

39 

 

níž se právě ocitli. Pokud poskytovatel dotace rozhodne, že žádosti vyhoví v daném roce, lze 

stejnému subjektu dotaci poskytnout i další roky tj. opakovaně. Dotace může být poskytnuta 

zejména neziskovým organizacím, právnickým a fyzickým osobám, které sídlí nebo působí na 

území MČ Praha20, a to v oblasti podporovaných aktivit, které se zpravidla konají na území MČ 

Praha 20 a MČ Praha 20 reprezentují a propagují.  

Zásady pro poskytnutí „individuální“ dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 pro rok 2020 jsou 

upraveny tak, aby vycházely vstříc žadatelům: čerpání na aktivity i mimo území MČ Praha 20, 

rozšíření možností čerpat finanční prostředky na další uznatelné náklady (např. na dopravu, 

cestovné a ubytování, pokud se však nejedná o výdaje spojené s účinkováním, za které příjemce 

obdrží úplatu; na osobní náklady, kdy se jedná pouze o typy dohod uzavřených mimo hlavní 

pracovní poměr (DPP, DPČ)), možnost podávat žádosti i vyúčtování prostřednictvím datové 

schránky nebo elektronicky, soupisy dokladování účetních dokladů formou scanu. 

 

Diskuse: D. Češpivová, Ing. Čáp, J. Hájková BBA, Ing. Brzkovská 

 
Technická poznámka: Bc. Liška 

 

Po ukončení diskuse pan místostarosta shrnul úpravy, které vyplynuly z diskuse: 

Čl. III Podmínky žádosti o dotaci, bod 7) doplnit do závorky (případně datovou schránkou), místo 

Radou bude Zastupitelstvem – pozn. změny v odst. jsou vyznačeny kurzívou 

„Žádosti o dotace, které nebudou splňovat podmínky stanovené zákonem a těmito zásadami nebo 

nebudou po e-mailové výzvě (případně datovou schránkou) ze strany poskytovatele ve stanoveném 

termínu do deseti pracovních dnů chybějící podklady nebo doplňující informace žadatelem doplněny 

či nedostatky odstraněny, budou z dalšího projednávání ze strany poskytovatele vyřazeny. Každá 

žádost o dotaci bude posuzována v souladu s metodickými pokyny schválenými Zastupitelstvem 

městské části Praha 20 (dále jen „metodika“).“ 

Čl. V Podmínky poskytnutí dotace, bod 2) úprava ve třetí větě …. včetně  karet projektu …. karty 
projektu – pozn. změny v odst. jsou vyznačeny kurzívou 

Každá žádost o individuální dotaci bude předložena k posouzení a projednání příslušné komisi Rady 

městské části Praha 20, a to dle oblasti podporované aktivity.  V procesu přidělování dotace bude 

postupováno v souladu se schválenou metodikou a výstupem před zařazením k projednání v Radě 

městské části Praha 20 budou tzv. karty projektu. Návrh na poskytnutí dotace a doporučení příslušné 

komise Rady městské části Praha 20 včetně karet projektu bude předložen k projednání Radě městské 

části Praha 20. Pokud o žádosti o dotaci dle platných právních předpisů rozhoduje Zastupitelstvo 

městské části Praha 20, pak bude součástí materiálu určeného k projednání v zastupitelstvu i usnesení 

Rady městské části Praha 20, doporučení příslušné komise a karty projektu.  

Čl. V Podmínky poskytnutí dotace, odst. 1 bod c) v závorce doplnit (na území MČ Praha 20 i mimo 

něj) - pozn. změny v odst. jsou vyznačeny kurzívou 

Podpora sociálních služeb pro občany MČ Praha 20 (na území MČ Praha 20 i mimo něj) 

Podpora zdravotních služeb pro občany MČ Praha 20 (na území MČ Praha 20 i mimo něj) 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém usnesení vč. upravené přílohy „Zásady pro poskytnutí 

„individuální“ dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 rok 2020“: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

40 

 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 20 (80%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/30/0190/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

usnesení RMČ ve věci vyhlášení Zásad pro poskytnutí „individuální“ dotace z rozpočtu 

Městské části Praha 20 pro rok 2020 

2) schvaluje 

vyhlášení Zásad pro poskytnutí „individuální“ dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 pro 

rok 2020, včetně příloh, a to s účinností od 26.5.2020 

3) ukládá 

zveřejnit Zásady pro poskytnutí „individuální“ dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 pro 

rok 2020 na webových stránkách MČ Praha 20, a to včetně formulářů pro žadatele 

Zodpovídá  

1. Ing. Vilém Čáp, Místostarosta  

Termín: 26.05.2020     

 

 
5.12 Návrh na schválení pravidel pro předkladatele projektů v rámci participativního 

rozpočtování ve Zdravé MČ Praha 20 realizovaného pod názvem - Investice na přání IV. 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

Městská část Praha 20 je zapojena do mezinárodních programů Zdravé město a místní Agendy 21. 

Tyto programy jsou založeny mimo jiné na zapojování veřejnosti do podílení se na rozhodování o 

využití části rozpočtu MČ na investice. Jednou z forem zapojování veřejnosti do rozvoje městské části 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

41 

 

je tzv. participativní rozpočet. V rámci projektu Zdravá městská část Horní Počernice je tento způsob 

podílení se občanů na rozhodování o využití části rozpočtu na investice realizován od roku 2016, 

nejprve jenom se žáky ZŠ a od roku 2017 tuto možnost mají všichni občané a organizace z MČ Praha 

20. Takto již byly realizovány projekty Chvalská matematická kostka a Pumptrack 1. etapa, „Park 

Poznání“ v parku před ZŠ Ratibořická, Vizuální odclonění odpadového hospodářství v Třebešovské 

ul. a Dětské boulderové hřiště –Lezecká stěna ve venkovním areálu FZŠ Chodovická. 

Na základě těchto zkušeností z předchozích let má MČ Praha 20 opět v plánu zapojit občany a dát jim 

tak možnost, podat návrh na využití části rozpočtu MČ. Občané se tak aktivně zapojí do procesu 

společného plánování. V navrženém rozpočtu MČ Praha 20 je počítáno s částkou 600 000 Kč. Návrh 

Pravidel byl projednán s komisí MA21, kdy se někteří členové aktivně zapojili a připomínkovali 

Pravidla tak, aby byla pro občany možnost zapojení se, dostupnější. Rada MČ Návrh Pravidel 

projednala na svém jednání dne 6.3.2020 a Usnesením č. RMČ/50/12/0962/20 uložila její předložení k 

projednání na ZMČ. 

 

Pan místostarosta předložil materiál s drobnou úpravou, a to opravená příloha „Harmonogram“ tak, 

aby byl v souladu s pravidly pro předkladatele projektů. 

 

Diskuse: H. M. Moravcová 

Technická poznámka: Ing. Čáp 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 20 (80%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo přijato. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

42 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/31/0191/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Návrh na schválení pravidel pro předkladatele projektů v rámci participativního rozpočtování 

ve Zdravé MČ Praha 20 realizovaného pod názvem - Investice na přání IV. 

2) schvaluje 

Pravidla pro předkladatele projektů v rámci participativního rozpočtování ve Zdravé MČ 

Praha 20 realizovaného pod názvem - Investice na přání IV. 

3) ukládá 

realizaci participativního rozpočtování ve Zdravé MČ Praha 20 - Investice na přání IV. 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.12.2020     

 

4) ukládá 

organizační zajištění, kontrolu a vyhodnocení Participativního rozpočtování pod názvem 

Investice na přání IV. 

 

Zodpovídá  

1. Ing. Monika Brzkovská, tajemník  

Termín: 31.12.2020     

 

 
6. Výbory 

 

6.01 Změna počtu členů návrhového výboru a volba nových členů výboru 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 

ZMČ Praha 20 zřídilo návrhový výbor a zvolilo předsedu a další čtyři členy výboru. S ohledem na to, 

že v současném volebním období výbor nevykonává svoji činnost pouze během jednání zastupitelstva, 

ale přijímá rovněž úkoly od RMČ a ZMČ, navrhuji zvýšit počet členů výboru o dva. Z tohoto důvodu 

je rovněž navrženo, aby se návrhový výbor zcela řídil pravidly, která platí pro finanční a kontrolní 

výbor a vyplývají z platného jednacího řádu výborů. 

 

Návrh předkladatele je doplnit jako členy paní Hanu Markulinec Moravcovou a pana Bc. Ivana Lišku 

a upravit usnesení v bodě 3) následovně: ZMČ  Praha 20 zrušuje v jednacím řádu výborů ZMČ Praha 

20 - ve čl. 7, písm. c) Návrhový výbor odstavec 6, který zní: "Na jednání výboru se nevztahují články 

2.6, 3, 4, 5 a 6 tohoto jednacího řádu."  s účinností od 1.6.2020 

 

Bez diskuse. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o upraveném usnesení dle návrhu Ing. Čápa: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

43 

 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 6 (24%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/32/0188/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) stanovuje 

počet členů Návrhového výboru ZMČ Praha 20 na sedm s účinností od 1.6.2020 

 

2) volí 

členem Návrhového výboru ZMČ Praha 20 paní Hanu Markulinec Moravcovou a pana Bc. 

Ivana Lišku, a to s účinností od 1.6.2020 

 

3) zrušuje 

v jednacím řádu výborů ZMČ Praha 20 - ve čl. 7, písm. c) Návrhový výbor odstavec 6, který 

zní: "Na jednání výboru se nevztahují články 2.6, 3, 4, 5 a 6 tohoto jednacího řádu."  s 

účinností od 1.6.2020 

 

 
7. Legislativa 

 

7.01 Dopravní situace na Chvalech pod názvem "Řešení dopravní situace ve Slatiňanské, 

Šplechnerově a Stoliňské ulici" 

Materiál předložil Ing. Vilém Čáp, místostarosta 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

44 

 

Dne 15. 1. 2020 předložili občané Chval podnět na projednání v ZMČ Praha 20 ve věci dopravní 

situace na Chvalech pod názvem „Řešení dopravní situace ve Slatiňanské, Šplechnerově a Stoliňské 

ulici“. Žádost na projednání v Zastupitelstvu MČ Praha 20 na základě §8 písm. c) zákona č. 131/2000 

Sb. o hlavním městě Praze na řešení dopravní situace v celé oblasti Chval pod názvem „Řešení 

dopravní situace ve Slatiňanské, Šplechnerově a Stoliňské ulici“ (viz příloha č. 1 důvodové zprávy) 

předložili občané dne 15. 1. 2020. Lhůty na projednání v Zastupitelstvu jsou dané výše citovaným 

zákonem. 

 

Proběhla diskuse k předloženému materiálu a ke schválené pracovní skupině na řešení úkolu 

„Stanovení podmínek pro zpracování zadání ověřovací studie k řešení dopravní situace v oblasti 

Chval“ 

Do diskuse se přihlásili: Mgr. Štrobová, Bc. Šebek, H. M. Moravcová, D. Češpivová, E. Alexová, Ing. 

Čáp, Mgr. Skalický, V. Hošek, Z. Mucha 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/33/0169/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost o projednání podnětu občanů s názvem "Řešení dopravní situace ve Slatiňanské, 

Šplechnerově a Stoliňské ulici" ze dne 15. 1. 2020 dle § 8 písm. c) zákona č. 131/2000 Sb. o 

hlavním městě Praze. 

 
8. Místní Agenda 21 

 

8.01 Návrh na ustanovení odpovědného politika za místní Agendu 21 a projekt Zdravá MČ 

Horní Počernice 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

MČ Praha 20 se v roce 2011 zapojila do místní Agendy 21 a v roce 2013 se stala členem Národní sítě 

Zdravých měst. Jedním ze základních podmínek organizačního zajištění úkolů vyplývající ze zapojení 

MČ Praha 20 do MA21 a do NSZM je ustanovení odpovědného politika za místní Agendu 21 a 

projekt Zdravá MČ. Odpovědný politikem byla zvolena po volbách v r. 2018, Mgr. Alena Štrobová 

jako starostka MČ Praha 20. Dne 24.2.2020 byla na zasedání zastupitelstva Rada městské části 

odvolána. Novým starostou byl zvolen Mgr. Petr Měšťan. 

Dle metodických doporučení k místní Agendě 21 a NSZM by měl být tímto odpovědným politikem 

uvolněný statutární zástupce. RMČ návrh projednala na svém zasedání dne 6.3.2020, a svým 

Usnesením č. RMC/50/4/0955/20 souhlasila, aby tímto politikem byl starosta Mgr. Petr Měšťan. 

Zároveň RMČ uložila předložit tento návrh ke schválení na nejbližším jednání ZMČ. 

 

Diskuse: Ing. Čáp navrhl doplnit usnesení o bod 1) odvolává Mgr. Alenu Štrobovou z pozice 

odpovědného politika za místní Agendu 21 a projekt Zdravá MČ Horní Počernice a původní bod 1) 

přečíslovat na bod 2) schvaluje starostu Mgr. Petra Měšťana jako odpovědného politika za místní 

Agendu 21 a projekt Zdravá MČ Horní Počernice 

 

K úpravě usnesení proběhla diskuse: Mgr. Štrobová, H. Moravcová, Ing. Brzkovská, Ing. Čáp, D. 

Češpivová, Mgr. Měšťan, Ing. Wágner 

 

Technická poznámka: Bc. Liška 

 

Bc. Liška předložil protinávrh v následujícím znění:  

ZMČ Praha 20  

1) konstatuje, že ukončením funkce starostky paní Mgr. Aleny Štrobové končí současně ve funkci 

odpovědného politika za místní Agendu 21 a projekt Zdravá MČ Horní Počernice 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

45 

 

2) volí jako odpovědného politika za místní Agendu 21 a projekt Zdravá MČ Horní Počernice starostu 

Mgr. Petra Měšťana 

 

Technická poznámka: Ing. Čáp 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o protinávrhu Bc. Lišky, který ho znovu přečetl:  

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec  Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 6 (24%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/34/0192/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) konstatuje, že 

ukončením funkce starostky paní Mgr. Aleny Štrobové končí současně ve funkci 

odpovědného politika za Místní Agendu 21 a projekt Zdravá MČ Horní Počernice. 

2) volí 

jako odpovědného politika za Místní Agendu 21 a projekt Zdravá MČ Horní Počernice 

starostu Mgr. Petra Měšťana 

 
9. Různé 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

46 

 

9.01 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Předkládáme schválená usnesení RMČ Praha 20, která se konala dne 12.9., 26.9., 1.10., 10.10., 18.10., 

24.10., 7.11., 20.11., 21.11., 5.12., 12.12., 19.12.2019, 9.1., 23.1., 6.2., 20.2., 6.3., 12.3., 16.3., 20.3., 

23.3., 24.3., 1.4., 8.4., 17.4., 29.4., 4.5. a 11.5.2020. Schválená usnesení RMČ jsou uvedena v 

přílohách tohoto materiálu. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/35/0170/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Zprávu o činnosti RMČ Praha 20 za uplynulé období 

 
9.02 Zpráva kontrolního výboru o kontrole hospodaření s nebytovými prostory MČ Praha 20 

Materiál předložila Eva Alexová, místostarostka 

 

Jedná se o zprávu zpracovanou v listopadu 2019 kontrolní skupinou panem Janem Brunnerem a 

panem Bc. Ivanem Liškou. ZMČ Praha 20 na svém zasedání dne 10.12.2018 uložilo svým usnesením 

č. ZMC/2/18/0043/18 Kontrolnímu výboru MČ Praha 20 provést kontrolní šetření s tímto zadáním: 

Provést kontrolu, zda hospodaření s nebytovými prostory MČ Praha 20 bylo v souladu s péčí řádného 

hospodáře a smluvní nájemné odpovídá výši nájmů v místě a čase obvyklém, a to u nájemních smluv, 

které jsou k 10.12.2018 účinné a informovat o závěrech zprávy členy ZMČ Praha 20.  

 

Diskuse: Bc. Liška 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Omluven 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NK HP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Omluven 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NK HP Nehlasoval 

Mgr. Měšťan Petr ODS s NK HP Pro 

Markulinec  Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Omluven 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS s NK HP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

47 

 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Omluven 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 19 (76%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/12/36/0189/20 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Zprávu kontrolního výboru o kontrole hospodaření s nebytovými prostory MČ Praha 20 

2) ukládá 

RMČ Praha 20 zajistit nápravná opatření ke zjištěním uvedeným ve Zprávě o kontrole 

hospodaření s nebytovými prostory MČ Praha 20 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.09.2020     

 

 
10. Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

 

Mgr. Alena Štrobová navázala na dotazy občanů (OSVČ) ve věci prominutí nájmu z nebytových 

prostor z důvodu koronaviru a zeptala se, jaké bude resumé?  

Dále se zeptala, jestli bude Kontrolní výbor kontrolovat, jakým způsobem byly řešeny podněty 

občanů. 

Na dotaz odpověděl pan starosta i pan místostarosta, který vysvětlil, že očekává, že se příští rok 

vybere výrazně méně na daních. Na základě toho dostanou obce přerozdělen menší balík finančních 

prostředků v rámci rozpočtového určení daní.  

 

Ing. Herian reagoval na vyjádření Ing. Čápa a domnívá se, že pokud nepomůžeme OSVČ nebudou 

žádné daně. Jestli při špatném rozhodnutí Rady by nebylo možno použít pojištění odpovědnosti 

zastupitelů, kterou MČ uzavřela. 

Odpověděl Ing. Čáp, upřesnil, že hovořil o daňových výnosech, nikoliv o snížení daní.  

 

J. Hájková reagovala a upřesnila, že Rada rozhodla o odkladu nájemného také na základě doporučení 

OE. 

 

J. Kočí st. požádal v souvislosti s dotazy občanů i zastupitelů o uložení úkolu pro Kontrolní výbor, aby 

bylo přesně uloženo zadání zastupitelstvem. 

 

H. Moravcová požádala přes tajemnici úřadu odbor ekonomický o zpracování výhledu z odvodů z 

daně nemovitostí pro r. 2020, který by vycházel z odvodů v roce 2019. Zjistit kolik budou pro 

městskou část výnosy, z dvojnásobné daně na komerční prostory, která už je pro letošní rok takto 

schválena. Odpověděl pan místostarosta, požádá OE o zpracování.  

 

Bc. Liška se vyjádřil k navýšení koeficientu daně z nemovitosti a upřesnil, že se jedná o navýšení i u 

obyčejných obytných domů. Dále se kladně vyjádřil k rozhodnutí Rady (odklad nájemného) 

v souvislosti s prominutím nájemného komerčních nebytových prostor z důvodu koronaviru.  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

48 

 

 

Mgr. Štrobová se zeptala, kdy proběhne instalace  mlhovišť u dětských hřišť. Odpověděla radní, paní 

J. Hájková (instalace je plánována na začátek června, není jisté, zda kvůli koronaviru je bude možné 

spustit). 

Dále se zeptala se pana starosty, jestli 14-ti členná koalice uvažuje o tom, že opozici nabídne tak, jak 

vždy bývalo zvykem předsednictví finančního výboru. Pan starosta odpověděl. Odpověď doplnil pan 

místostarosta. K odpovědím se vyjádřila Mgr. Štrobová a poděkovala. 

 

Pan Richard Stára vyjádřil svůj názor na prominutí nájemného a poděkoval za upřesnění a vysvětlení 

k navýšení koeficientu daně z nemovitosti.  

 

H. Moravcová se zeptala, jak je možné že z rozpočtu MA 21 byly pořízeny mlhoviště a komise o tom 

vůbec nevěděla a požádala pana starostu o prověření této skutečnosti. 

 

 
11. Závěr 
Ve 20:50 hod. pan starosta všem poděkoval za pozornost, toleranci, za účast na zasedání ZMČ, popřál 

pěkný zbytek večera a zasedání ukončil.  

Zápis byl vyhotoven dne 3.6.2020. 

 

 

 

 

.................................................. ........................................ 

Bc. Ivan Liška v. r.  

zastupitel 
Bc. Jiří Šebek v. r. 

zastupitel 

 

 

 

………………………….. 

Mgr. Petr Měšťan v. r. 

starosta 

  

  

 

Ověřovatelé: Bc. Ivan Liška, zastupitel 

Bc. Jiří Šebek, zastupitel 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 

 

 

 

Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 


